

令和8年3月30日（令和8年6月29日）

R 7 大和御所道路曽我高架橋（P 1 2 柱部）鋼製橋脚工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 大和御所道路曾我高架橋（P 1 2 柱部）鋼製橋脚工事
工事地名	奈良県橿原市曾我町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6120010022	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	鋼橋架設工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	333日間 自 令和 8年 3月31日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	61 生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 4 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路曾我高架橋（P 1 2 柱部）鋼製橋脚工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部			式	1		56,102,668			
工場製作工			式	1		56,102,668			
鋼製橋脚製作工			式	1		51,746,524			
製作加工		鋼材各種							単-1号
ボルト・ナット		H. T. B S10T M22×100	t	100. 2	513,800	51,482,760			単-2号
			組	960	260. 2	249,792			
Uボルト		SS400 40C型							単-3号
			組	6	470	2,820			
ゴム		460×3×680 (クロップレンゴム)							単-4号
			個	2	4,330	8,660			
ゴム		50×30×50 (クロップレンゴム)							単-5号
			個	4	433	1,732			
ゴム		40×10×40 (クロップレンゴム)							単-6号
			個	2	380	760			
工場塗装工			式	1		4,356,144			
前処理		シンクリッチプライマー（製品ブラスト）							単-7号
			m2	670	2,667	1,786,890			
前処理		シンクリッチプライマー（動力工具処理）							単-8号
			m2	230	1,143	262,890			

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路曾我高架橋（P 1 2 柱部）鋼製橋脚工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
前処理	シンクリッチプライマー(二次素地調整無し)	m2	160	340	54,400			単-9号	
下塗	無機シンクリッチプライマー 塗装回数 1回	m2	150	1,694	254,100			単-10号	
下塗	無機シンクリッチプライマー 塗装回数 1回	m2	31	1,979	61,349			単-11号	
下塗	無機シンクリッチプライマー 塗装回数 1回	m2	140	1,084	151,760			単-12号	
下塗	無機シンクリッチプライマー 塗装回数 1回	m2	350	1,369	479,150			単-13号	
下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料下塗) 塗装回数 1回	m2	150	798.2	119,730			単-14号	
下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回	m2	150	1,410	211,500			単-15号	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回	m2	220	2,939	646,580			単-16号	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	150	813.9	122,085			単-17号	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	150	1,356	203,400			単-18号	
メッキ	HDZT49	t	0.03	77,000	2,310			単-19号	
間接労務費		式	1		11,095,266				

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路曾我高架橋（P 1 2 柱部）鋼製橋脚工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工場純工事費			式	1		67,197,934			
工場管理費			式	1		14,162,852			
（工場製作原価）			式	1		81,360,786			
橋梁下部			式	1		17,157,103			
工場製品輸送工			式	1		1,643,280			
輸送工			式	1		1,643,280			
輸送		鋼製橋脚	t	100.2	16,400	1,643,280			単-20号
鋼製橋脚工			式	1		12,881,623			
橋脚架設工			式	1		5,873,910			
足場		安全ネット必要	掛m2	270	5,315	1,435,050			単-21号
橋脚架設			t	100.2	44,300	4,438,860			単-22号
現場継手工			式	1		6,674,880			

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路曾我高架橋（P 1 2 柱部）鋼製橋脚工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場溶接	20mm以上30mm未満	m	40	151,800	6,072,000			単-23号	
本締めボルト		本	960	628	602,880			単-24号	
現場塗装工		式	1		332,833				
素地調整	ブラスト処理	m2	12	8,397	100,764			単-25号	
素地調整	動力工具処理	m2	11	4,572	50,292			単-26号	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	11	1,042	11,462			単-27号	
下塗	有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	12	3,270	39,240			単-28号	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	17	4,865	82,705			単-29号	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	m2	6	2,592	15,552			単-30号	
下塗	有機ジンクリッチペイント(2層) 塗装回数 1回	m2	5	2,882	14,410			単-31号	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	6	1,213	7,278			単-32号	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	6	1,855	11,130			単-33号	

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路曾我高架橋（P 1 2 柱部）鋼製橋脚工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		2,632,200			
橋脚カバー設置工			式	1		2,068,000			
橋脚カバー設置		柱部上部 設置面積5m2 以上10m2未満/箇所	箇所	2	1,034,000	2,068,000			単-34号
交通管理工			式	1		564,200			
交通誘導警備員			人日	35	16,120	564,200			単-35号
直接工事費			式	1		17,157,103			
共通仮設費			式	1		7,612,530			
共通仮設費			式	1		3,016,530			
運搬費			式	1		2,712,300			
重建設機械分解組立費			回	1	286,300	286,300			単-36号
重建設機械分解組立輸送費			回	2	1,213,000	2,426,000			単-37号
技術管理費			式	1		64,230			

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路曾我高架橋（P 1 2 柱部）鋼製橋脚工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		工事	1	64,230	64,230			単-38号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		240,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,596,000				
純工事費		式	1		24,769,633				
現場管理費		式	1		10,883,000				
（現場原価）		式	1		35,652,633				
工事原価		式	1		117,013,419				
一般管理費等		式	1		19,716,581				
工事価格		式	1		136,730,000				
消費税相当額		式	1		13,673,000				
工事費計		式	1		150,403,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	製作加工	鋼材各種	単位	t	数量	100.2	単価	513,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費（鋼板1 各種） SM520C-H 50<t≤60			t	4.08	242,600	989,808		
鋼材費（鋼板1 各種） SM520C-H 45<t≤50			t	17.57	237,900	4,179,903		
鋼材費（鋼板2 ボックス形式）		SM490YB 25<t≤38 35<t≤40	t	10.47	225,000	2,355,750		
鋼材費（鋼板2 ボックス形式）		SM490YB 25<t≤38 25<t≤30	t	39.16	222,700	8,720,932		
鋼材費（鋼板2 ボックス形式）		SM490YB 6<t≤25	t	22.25	218,000	4,850,500		
鋼材費（鋼板2 ボックス形式）		SM400A 6<t≤38 無し	t	6.49	203,400	1,320,066		
鋼材費（鋼板1 各種） SM400A 4.5<t≤6 短尺			t	0.02	208,800	4,176		
鋼材費（鋼板2 ボックス形式）		SS400 12≤t≤25	t	0.002	200,800	401.6		
鋼材費（鋼板1 各種） SS400 6<t<12			t	0.004	200,800	803.2		
鋼材費（鋼板1 各種） SUS304 12<t≤25			t	0.002	858,700	1,717.4		
鋼材費（鋼板1 各種） SUS304 9<t≤12			t	0.002	847,000	1,694		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	鋼材各種	単位	t	数量	100.2	単価	513,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼材費（鋼板1 各種） SUS304 4≦t≦6		t	0.006	642,200	3,853.2			
鋼材費（形鋼2 規格品）	平鋼（SS400） 6×90～100	t	0.09	137,100	12,339			
鋼材費（形鋼2 規格品）	平鋼（SS400） 4.5×50	t	0.002	142,700	285.4			
鋼材費（丸鋼・耐溝状腐食電縫鋼管）	SS400径 13	t	0.002	152,800	305.6			
鋼材費（丸鋼・耐溝状腐食電縫鋼管）	SUS304径 25～100	t	0.01	797,200	7,972			
鋼材費（丸鋼・耐溝状腐食電縫鋼管）	SUS304径 22	t	0.006	814,000	4,884			
鋼材費（形鋼1 各種） SUS304 φ19		t	0.004	814,000	3,256			
鋼材費（形鋼1 各種） SGP 40A		t	0.03	273,200	8,196			
製作直接労務費（橋桁）	標準 518.03無 252.47無 60.76無 0無 1無 0t 0t 0t 0t 0人/t 0人/t 0人/t 0人/t 0無 補正なし 0無	式	1		27,190,000			
副資材費（t）		t	100.2	18,200	1,823,640			
計					51,480,482.4			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	鋼材各種	単位	t	数量	100.2	単価	513,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						513,800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	ボルト・ナット	H. T. B S10T M22×100	単位	組	数量	1	単価	260.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費（規格品）		トルブ S10T M22×100	組	1	260.2	260.2		
計						260.2		
単価						260.2	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	Uボルト	SS400 40C型	単位	組	数量	1	単価	470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uボルト		SS400 40C型 ナット、ワッシャ、メッキ含む	組	1	470	470		
計						470		
単価						470	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	コゑム	460×3×680(クロップレンゴゑム)	単位	個	数量	1	単価	4,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロップレンゴゑム		460×3×680	個	1	4,330	4,330		
計						4,330		
単価						4,330	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	コゑム	50×30×50(クロップレンゴゑム)	単位	個	数量	1	単価	433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロップレンゴゑム		50×30×50	個	1	433	433		
計						433		
単価						433	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	ゴム	40×10×40(クロップレンゴム)	単位	個	数量	1	単価	380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロップレンゴム		40×10×40	個	1	380	380		
計						380		
単価						380	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	前処理	シンクリッチプライマー(製品プラスト)	単位	m2	数量	1	単価	2,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理 (二次素地調整)		原板プラスト・シンクリッチプライマー 製品プラスト	m 2	1	2,667	2,667		
計						2,667		
単価						2,667	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	前処理	シンクリッチプライマー(動力工具処理)	単位	m2	数量		単価	
						1		1,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理 (二次素地調整)		原板プラスト・シンクリッチプライマー 動力工具処理	m 2	1	1,143	1,143		
計						1,143		
単価						1,143	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	前処理	シンクリッチプライマー(二次素地調整無し)	単位	m2	数量		単価	
						1		340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理 (二次素地調整)		原板プラスト・シンクリッチプライマー 二次素地調整無し	m 2	1	340	340		
計						340		
単価						340	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	下塗	無機ゾンクリッチェント 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 無機ゾンクリッチェント 上記以外 1回	m 2	1	1,694	1,694		
計						1,694		
単価						1,694	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	無機ゾンクリッチェント 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 無機ゾンクリッチェント 箱桁構造内面(密閉部) 1回	m 2	1	1,979	1,979		
計						1,979		
単価						1,979	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	下塗	無機ゾンクリッチェイント 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 各種 上記以外 1回 30kg/100m2	m 2	1	1,084	1,084		
計						1,084		
単価						1,084	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	下塗	無機ゾンクリッチェイント 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 各種 箱桁構造内面(密閉部) 1回 30kg/100m2	m 2	1	1,369	1,369		
計						1,369		
単価						1,369	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 798.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 上記以外 1回	m 2	1	798.2	798.2		
計						798.2		
単価						798.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り エポキシ樹脂塗料下塗 上記以外 1回	m 2	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	下塗	変性球 [®] 珪樹脂塗料内面用 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	2,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 変性球 [®] 珪樹脂塗料内面用 箱桁構造内面(密閉部) 2回	m 2	1	2,939	2,939		
計						2,939		
単価						2,939	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	813.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 上記以外 1回	m 2	1	813.9	813.9		
計						813.9		
単価						813.9	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 356	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場塗装		上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 上記以外 1回	m 2	1	1, 356	1, 356			
計						1, 356			
単価						1, 356	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	メッキ	HDZT49	単位	t	数量	1	単価	77, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ		H-8641 2種 HDZT49(旧HDZ35)	t	1	77, 000	77, 000		
計						77, 000		
単価						77, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	輸送	鋼製橋脚	単位	t	数量	1	単価	16,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁工場製作輸送工		橋脚 30km	t	1	16,400	16,400		
計						16,400		
単価						16,400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,315	5,315		
計						5,315		
単価						5,315	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	橋脚架設		単位	t	数量	100. 2	単価	44, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製橋脚架設工		100. 2t 6ﾌﾟﾛｯｸ 1脚 0. 057m3/t	t	100. 2	30, 780	3, 084, 156			
鋼製橋脚架設クレーン運転費（賃料）		ﾄﾗｯｸｸﾚｰﾝ 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 120t吊 6ﾌﾟﾛｯｸ 有 ﾗﾌﾅｰﾚｰﾝｸﾚｰﾝ 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 50t吊 4ﾌﾟﾛｯｸ	式	1		1, 354, 000			
計						4, 438, 156			
単価						44, 300	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	現場溶接	20mm以上30mm未満	単位	m	数量	1	単価	151, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接工		40m 20m 20mm以上30mm未満	m	1	151, 800	151, 800		
計						151, 800		
単価						151, 800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	本締めボルト		単位	本	数量	1	単価	628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
本締め工		960本	本	1	628	628		
計						628		
単価						628	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	素地調整	ブラスト処理	単位	m2	数量	1	単価	8,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ブラスト処理 無し 無し 無し	m 2	1	8,397	8,397		
計						8,397		
単価						8,397	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	m 2	1	4,572	4,572		
	計					4,572		
	単価					4,572	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	m 2	1	1,042	1,042		
	計					1,042		
	単価					1,042	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	3,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 無し	m 2	1	3,270	3,270		
計						3,270		
単価						3,270	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	4,865	4,865		
計						4,865		
単価						4,865	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－30号	下塗	変性ポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	2,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		変性ポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	m 2	1	2,592	2,592		
計						2,592		
単価						2,592	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	下塗	有機ソノクラッチペイント(2層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		有機ソノクラッチペイント(2層) 無し 無し	m 2	1	2,882	2,882		
計						2,882		
単価						2,882	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	m 2	1	1,213	1,213		
計						1,213		
単価						1,213	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,855	1,855		
計						1,855		
単価						1,855	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	橋脚カバー設置	柱部上部 設置面積5m2以上10m2未満/箇所	単位	箇所	数量	2	単価	1,034,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚カバー設置工		柱部上部 設置面積5m2以上10m2未満/箇所	箇所	2	146,800	293,600		
橋脚カバー(柱部上部)(L柱J3側)		硬質ポリ塩化ビニル板、等辺山形鋼、ボルト・ナット、溶接含む	組	1	887,000	887,000		
橋脚カバー(柱部上部)(R柱J7側)		硬質ポリ塩化ビニル板、等辺山形鋼、ボルト・ナット、溶接含む	組	1	887,000	887,000		
計						2,067,600		
単価						1,034,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,120	16,120		
計						16,120		
単価						16,120	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量	1	単価	286,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		(分解又は組立) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	回	1	286,300	286,300		
計						286,300		
単価						286,300	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	回	1	1,617,000	1,617,000		
	重建設機械分解組立輸送	(分解又は組立)+輸送(片道) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	回	1	808,300	808,300		
	計					2,425,300		
	単価					1,213,000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費用		工事	1	64,230	64,230		
	計					64,230		
	単価					64,230	円/工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
SM520C-H 50<t≤60					1		242,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板(販売)	厚板 無規格 12≤t≤25	t	1.17	172,000	201,240		
規格エキストラ	SM520C-H 50<t≤100	t	1.17	31,000	36,270		
寸法エキストラ	ボックス形式	t	1.17	1,900	2,223		
厚みエキストラ	50<t≤60	t	1.17	6,000	7,020		
スクラップ	ヘビークラスH1	t	-0.136	31,000	-4,216		
諸雑費（まるめ）		式	1		63		
計					242,600		
単価					242,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
SM520C-H 45<t≤50					1		237,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板(販売)	厚板 無規格 12≤t≤25	t	1.17	172,000	201,240		
規格エキストラ	SM520C-H 38<t≤50	t	1.17	28,000	32,760		
寸法エキストラ	ボックス形式	t	1.17	1,900	2,223		
厚みエキストラ	45<t≤50	t	1.17	5,000	5,850		
スクラップ	ヘビークラスH1	t	-0.136	31,000	-4,216		
諸雑費（まるめ）		式	1		43		
計					237,900		
単価					237,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板 2 ボックス形式）	SM490YB 25<t≤38 35<t≤40	単位	t	数量	1	単価	225,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25		t	1.17	172,000	201,240		
中厚板 規格エキストラ	SM490YB 25<t≤38		t	1.17	19,000	22,230		
厚みエキストラ	35<t≤40		t	1.17	3,000	3,510		
寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ボックス形式		t	1.17	1,900	2,223		
スクラップ	ヘビーH1		t	-0.136	31,000	-4,216		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						225,000		
単価						225,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板 2 ボックス形式）	SM490YB 25<t≤38 25<t≤30	単位	t	数量	1	単価	222,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25		t	1.17	172,000	201,240		
中厚板 規格エキストラ	SM490YB 25<t≤38		t	1.17	19,000	22,230		
厚みエキストラ	25<t≤30		t	1.17	1,000	1,170		
寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ボックス形式		t	1.17	1,900	2,223		
スクラップ	ヘビーH1		t	-0.136	31,000	-4,216		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						222,700		
単価						222,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板２　ボックス形式）	SM490YB 6<t≤25	単位	t	数量	1	単価	218,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25		t	1.17	172,000	201,240		
中厚板 規格エキストラ	SM490YB t ≤ 25		t	1.17	16,000	18,720		
寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ボックス形式		t	1.17	1,900	2,223		
スクラップ	ヘビーH1		t	-0.136	31,000	-4,216		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						218,000		
単価						218,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板２　ボックス形式）	SM400A 6<t≤38 無し	単位	t	数量	1	単価	203,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25		t	1.17	172,000	201,240		
中厚板 規格エキストラ	SM400A t ≤ 38		t	1.17	3,500	4,095		
寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ボックス形式		t	1.17	1,900	2,223		
スクラップ	ヘビーH1		t	-0.136	31,000	-4,216		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						203,400		
単価						203,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
SM400A 4.5<t≤6 短尺					1		208,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板(販売)	厚板 無規格 12≤t≤25	t	1.17	172,000	201,240		
中厚板 規格エキストラ	SM400A t≤38	t	1.17	3,500	4,095		
幅厚みエキストラ	4.5<t≤6mmの厚さで 幅1,000≤W≤2,000mm	t	1.17	6,000	7,020		
長さエキストラ	0<L<3m 短尺	t	1.17	500	585		
スクラップ	ヘビークラスH1	t	-0.136	31,000	-4,216		
諸雑費（まるめ）		式	1		76		
計					208,800		
単価					208,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板２　ボックス形式）	SS400 12≦t≦25	単位	t	数量	1	単価	200,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	厚板 無規格 12≦t≦25		t	1.17	172,000	201,240		
中厚板 規格エキストラ	SS400		t	1.17	1,300	1,521		
寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ボックス形式		t	1.17	1,900	2,223		
スクラップ	ヘビーH1		t	-0.136	31,000	-4,216		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						200,800		
単価						200,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
SS400 6<t<12					1		200,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板(販売)	厚板 無規格 12≦t≦25	t	1.17	172,000	201,240		
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1.17	1,300	1,521		
寸法エキストラ	ボックス形式	t	1.17	1,900	2,223		
厚みエキストラ	加算無し	t	1.17	0	0		
スクラップ	ヘビークラスH1	t	-0.136	31,000	-4,216		
諸雑費（まるめ）		式	1		32		
計					200,800		
単価					200,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SUS304 12<t≤25					1		858,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレス板	SUS304 12<t≤25	t	1.17	750,000	877,500		
	規格エキストラ	加算無し	t	1.17	0	0		
	寸法エキストラ	ボックス形式	t	1.17	1,900	2,223		
	厚みエキストラ	加算無し	t	1.17	0	0		
	スクラップ	ステンレス 新切 18cr	t	-0.136	155,000	-21,080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		57		
	計					858,700		
	単価					858,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SUS304 9<t≤12					1		847,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレス板	SUS304 9<t≤12	t	1.17	740,000	865,800		
	規格エキストラ	加算無し	t	1.17	0	0		
	寸法エキストラ	ボックス形式	t	1.17	1,900	2,223		
	厚みエキストラ	加算無し	t	1.17	0	0		
	スクラップ	ステンレス 新切 18cr	t	-0.136	155,000	-21,080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		57		
	計					847,000		
	単価					847,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SUS304 4≦t≦6					1		642, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレス板	SUS304 4≦t≦6	t	1. 17	565, 000	661, 050		
	規格エキストラ	加算無し	t	1. 17	0	0		
	寸法エキストラ	ボックス形式	t	1. 17	1, 900	2, 223		
	厚みエキストラ	加算無し	t	1. 17	0	0		
	スクラップ	ステンレス 新切 18cr	t	-0. 136	155, 000	-21, 080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					642, 200		
	単価					642, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 2 規格品）	平鋼（SS400） 6×90～100	単位	t	数量	1	単価	137,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 6×90～100	t	1.12	125,000	140,000		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.096	31,000	-2,976		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						137,100		
単価						137,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 2 規格品）	平鋼（SS400） 4.5×50	単位	t	数量	1	単価	142,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 4.5×50	t	1.12	130,000	145,600		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.096	31,000	-2,976		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						142,700		
単価						142,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（丸鋼・耐溝状腐食電鍍鋼管）	SS400径 13	単位	t	数量	1	単価	152,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用丸鋼	SS400 径13	t	1.12	139,000	155,680		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	31,000	-2,976		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					152,800		
	単価					152,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（丸鋼・耐溝状腐食電鍍鋼管）	SUS304径 25～100	単位	t	数量	1	単価	797,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレス丸棒	S U S 3 0 4 径 2 5 ～ 1 0 0	k g	1,120	725	812,000		
	スクラップ	ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-96	155	-14,880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					797,200		
	単価					797,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（丸鋼・耐溝状腐食電縫鋼管）	SUS304径 22	単位	t	数量	1	単価	814,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレス丸棒	S U S 3 0 4 径 2 2	k g	1,120	740	828,800		
	スクラップ	ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-96	155	-14,880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					814,000		
	単価					814,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SUS304 φ19					1		814,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレス丸棒	SUS304 径19.0	t	1.12	740,000	828,800		
	規格エキストラ	加算無し	t	1.12	0	0		
	スクラップ	ステンレス 新切 18cr	t	-0.096	155,000	-14,880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					814,000		
	単価					814,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SGP 40A					1		273, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管 (SGP) 黒		黒ねじ無し管 40A	t	1. 12	246, 550. 12	276, 136		
規格エキストラ		加算無し	t	1. 12	0	0		
スクラップ		ヘビ―H1	t	-0. 096	31, 000	-2, 976		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						273, 200		
単価						273, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	製作直接労務費（橋桁）	標準 518.03無 252.47無 60.76無 0無 1無 0t 0t 0t 0t 0人/t 0人/t 0人/t 0人/t 0無 補正なし 0無	単位	式	数量	1	単価	27,190,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）			人工	0	32,700	0		
製作工（橋梁）			人工	831.26	32,700	27,182,202		
諸雑費（まるめ）			式	1		7,798		
計						27,190,000		
単価						27,190,000	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	副資材費（t）			単位	t	数量	1	単価	18, 200
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
副資材費			鋼橋製作用 溶接材料込み		t	1	18, 200	18, 200	
諸雑費（まるめ）					式	1		0	
計								18, 200	
単価								18, 200	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×100	単位	組	数量	100	単価	260.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 0 0	組	100	260.2	26,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,020		
単価						260.2	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗装前処理（二次素地調整）	原板ﾌﾟﾗｽﾄ・ｼﾝｸﾘｯｼﾞﾌﾟﾗｲﾏｰ 製品ﾌﾟﾗｽﾄ	単位	m 2	数量	100	単価	2,667
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ｼﾝｸﾘｯｼﾞﾌﾟﾗｲﾏｰ	原板ﾌﾟﾗｽﾄ	m 2	100	340	34,000		
	橋りょう塗装工		人	6.3	33,900	213,570		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		19,130		
	計					266,700		
	単価					2,667	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗装前処理（二次素地調整）	原板ブラスト・ジンクリッチプライマー 動力工具処理	単位	m 2	数量	100	単価	1,143
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチプライマー	原板ブラスト	m 2	100	340	34,000		
	橋りょう塗装工		人	2.3	33,900	77,970		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,330		
	計					114,300		
	単価					1,143	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗装前処理（二次素地調整）	原板ブラスト・ジンクリッチプライマー 二次素地調整無し	単位	m 2	数量	100	単価	340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチプライマー	原板ブラスト	m 2	100	340	34,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					34,000		
	単価					340	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 無機ジンクリッチペイント 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチ ペイント		無機厚膜						
			k g	60	1,770	106,200		
塗料用シンナー		ジンクリッチプライマー用シンナー 無機						
			L	7.059	670	4,729		
橋りょう塗装工								
			人	1.4	33,900	47,460		
諸雑費（率＋まるめ） 10%								
			式	1		11,011		
計						169,400		
単価						1,694	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 無機ジンクリッチ [®] イント 箱桁構造内面(密閉部) 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1, 979
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ [®] ペイント	無機厚膜	k g	60	1, 770	106, 200		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	7. 059	670	4, 729		
	橋りょう塗装工		人	2. 24	33, 900	75, 936		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		11, 035		
	計					197, 900		
	単価					1, 979	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 各種 上記以外 1回 30kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	1,084
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シンクリッチ ペイント	無機厚膜	k g	30	1,770	53,100		
	塗料用シナー	シンクリッチプライマー用シナー 無機	L	3.529	670	2,364		
	橋りょう塗装工		人	1.4	33,900	47,460		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5,476		
	計					108,400		
	単価					1,084	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 各種 箱桁構造内面(密閉部) 1回 30kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	1,369
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シンクリッチ ペイント	無機厚膜	k g	30	1,770	53,100		
	塗料用シナー	シンクリッチプライマー用シナー 無機	L	3.529	670	2,364		
	橋りょう塗装工		人	2.24	33,900	75,936		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5,500		
	計					136,900		
	単価					1,369	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗り) 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	798. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	16	1, 500	24, 000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	8. 471	640	5, 421		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	33, 900	47, 460		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		2, 939		
	計					79, 820		
	単価					798. 2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り エポキシ樹脂塗料下塗 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	54	1,500	81,000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	6.353	640	4,065		
	橋りょう塗装工		人	1.4	33,900	47,460		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		8,475		
	計					141,000		
	単価					1,410	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 変性エポキシ樹脂塗料内面用 箱桁構造内面(密閉部) 2回	単位	m 2	数量	100	単価	2,939
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変性エポキシ樹脂塗料	内面用	k g	82	1,500	123,000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	9.647	640	6,174		
	橋りょう塗装工		人	4.48	33,900	151,872		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		12,854		
	計					293,900		
	単価					2,939	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	813.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふっ素樹脂塗料	中塗り用 淡彩色	k g	17	1,740	29,580		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	2	635	1,270		
	橋りょう塗装工		人	1.4	33,900	47,460		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		3,080		
	計					81,390		
	単価					813.9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1,356
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふっ素樹脂塗料	上塗り用 淡彩色	k g	14	5,640	78,960		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1.647	732	1,205		
	橋りょう塗装工		人	1.4	33,900	47,460		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		7,975		
	計					135,600		
	単価					1,356	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁工場製作輸送工	橋脚 30km	単位	t	数量	1	単価	16,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼橋工場製作輸送単価			t	1	16,400	16,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,400		
単価						16,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,315
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	31,620	50,592		
とび工			人	8.5	29,478	250,563		
普通作業員			人	1.3	24,480	31,824		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			25 t 吊	日	1.4	52,000	72,800	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		125,721		
計						531,500		
単価						5,315	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼製橋脚架設工	100.2t 6ﾌﾟﾛｯｸ 1脚 0.057m3/t	単位	t	数量	10	単価	30,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.645	44,778	28,881		
	橋りょう特殊工		人	3.226	35,088	113,193		
	普通作業員		人	0.645	24,480	15,789		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,068.75	130	138,937		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		11,000		
	計					307,800		
	単価					30,780	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼製橋脚架設クレーン運転費（賃料）	トラッククレーン 油圧伸縮ジブ型 120t吊 67° ロック 有 ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型 50t吊 47° ロック	単位	式	数量	1	単価	1,354,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	120 t 吊	日	5	217,000	1,085,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	3	89,600	268,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		200		
	計					1,354,000		
	単価					1,354,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	現場溶接工	40m 20m 20mm以上30mm未満	単位	m	数量	10	単価	151,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3.704	44,778	165,857		
橋りょう特殊工			人	29.63	35,088	1,039,657		
諸雑費（率＋まるめ） 26%			式	1		312,486		
計						1,518,000		
単価						151,800	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	本締め工	960本	単位	本	数量	100	単価	628
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.227	44,778	10,164		
	橋りょう特殊工		人	1.136	35,088	39,859		
	普通作業員		人	0.227	24,480	5,556		
	トルシアボルト	工場製作工計上	本	100	0	0		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		7,221		
	計					62,800		
	単価					628	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	ブラスト処理 無し 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	8,397
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 ブラスト処理 ISO Sa2 1/2 制約無	m 2	100	8,396.13	839,613		
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						839,700		
単価						8,397	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	4,572
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	4,571.26	457,126		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						457,200		
単価						4,572	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m 2	数量		単価	1,042
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	1,041.35	104,135		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						104,200		
単価						1,042	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層) 無し	単位	m 2	数量		単価	3,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 有機ジンクリッチ(2回塗り/層) 制約無	m 2	100	3,269.49	326,949		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						327,000		
単価						3,270	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		4,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無						
			m 2	100	4,864.96	486,496		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		4		
計						486,500		
単価						4,865	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 変性エポキシ樹脂(2層) 制約無						
			m 2	100	2,591.74	259,174		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		26		
計						259,200		
単価						2,592	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	有機ジンクリッチペイント(2層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 有機ジンクリッチ(2層) 制約無	m 2	100	2,881.16	288,116		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						288,200		
単価						2,882	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 中塗り		昼間 ふっ素樹脂塗料用 淡彩 制約無	m 2	100	1,212.96	121,296		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						121,300		
単価						1,213	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,855
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1,854.36	185,436		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						185,500		
単価						1,855	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋脚かべ設置工	柱部上部 設置面積5m2以上10m2未満/箇所	単位	箇所	数量	10	単価	146,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	44,778	223,890		
	橋りょう特殊工		人	25	35,088	877,200		
	普通作業員		人	5	24,480	122,400		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		244,510		
	計					1,468,000		
	単価					146,800	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	16, 116	16, 116		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					16, 120		
	単価					16, 120	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立	(分解又は組立) トラックレン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	286,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.15	28,662	61,623		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	0.75	136,000	102,000		
諸雑費 (率+まるめ) 75%			式	1		122,677		
計						286,300		
単価						286,300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,617,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.3	28,662	123,246		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	1.5	136,000	204,000		
運搬費等率 394%			式	1		1,289,349		
諸雑費（まるめ）			式	1		405		
計						1,617,000		
単価						1,617,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	(分解又は組立)+輸送(片道)トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	808,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.15	28,662	61,623		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	0.75	136,000	102,000		
運搬費等率 394%			式	1		644,674		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						808,300		
単価						808,300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		64,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／工事	